contarían con los servicios públicos de luz eléctrica, agua potable y acceso a vía 
pavimentada. Las aguas servidas se tratarían mediante sistema de tanque 
séptico y foso percolador individual. Se estima que la inversión del proyecto 
ascendería a B/ 525,000 (quinientos veinticinco mil balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto: 

El área de influencia directa del proyecto consiste en un polígono de 7818 m2 19 
dm2, conformado por 3 fincas que anteriormente albergaban corrales para la cría

[...]

▪ Contratista 

Los costos estarían 
dentro de la 
inversión del 
proyecto. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica 
el Plan de Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 24,500.00 (veinticuatro 
mil quinientos balboas). Durante la fase de construcción la inversión alcanzaría 
unos B/ 19,150, mientras que en la fase de operación representaría un monto 
de B/ 5,350. 

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: